



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023**  
**PROCESSO DIGITAL Nº 57/2023**

Aos 04 (quatro) dias do mês de outubro do ano de 2023, o **MUNICÍPIO DE IÚNA - ES**, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 27.167.394/0001-23, com sede na Rua Desembargador Epaminondas Amaral, n.º 58, Centro, Iúna - ES, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **ROMÁRIO BATISTA VIEIRA**, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João Rios, n.º 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna e pela Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, n.º 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato representada pelo Secretário Municipal de Saúde, **DURVAL DIAS SANTIAGO JÚNIOR**, servidor público, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 042.084.657-35 e RG n.º 8018306 – SSP/ES, residente e domiciliado na Rua Afonso Cláudio, s/n.º, Bairro Boa Esperança, Ibatiba – ES, considerando o resultado da licitação nº 056/2023, na modalidade de Pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS**, processo digital nº 57/2023, resolve registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta **ATA**, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo às condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

**01 - CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO**

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL COMPRA DE AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS E ELÉTRICAS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**, conforme condições e especificações contidas no Termo de Referência e em Seus Anexos.

**02 - CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS**

2.1. Em decorrência da proposta apresentada e homologada no Pregão Eletrônico nº 056/2023, ficam registrados para contratações futuras os preços unitários e respectivo fornecedor, identificado a seguir:

**RAZÃO SOCIAL: FABRIK SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 12.691.335/0001-82, com sede no Córrego São José, S/N, Zona Rural, CEP: 29.395-000, Ibatiba/ES, telefone: (28)99909-6279, endereço eletrônico: [fabriksolucao@hotmail.com](mailto:fabriksolucao@hotmail.com), neste ato representada por **LEANDRO CÂNDIDO MORENO**, brasileiro, empresário, portador do CPF n.º 123.049.107-42 e RG n.º 13.151.808 SSP/MG, residente no Córrego São José, S/N, bairro Zona Rural, CEP: 29.395-000, Ibatiba/ES.



2.2. Os preços registrados do Detentor da Ata seguem em anexo.

2.3. Não há "cadastro reserva".

### 03 - CLÁUSULA TERCEIRA – ÓRGÃO PARTICIPANTE

3.1. O Município de Iúna será o órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços, não existindo outro órgão participante.

3.2. A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá sofrer as adesões de que trata o art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

### 04 - CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE DA ATA

4.1. A ata de registro de preços vigorará por 12 (doze) meses, a contar de sua publicação resumida no Diário Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

4.2. Encerrada a vigência da Ata, é vedada a formalização de novas contratações dela decorrentes.

### 05 - CLÁUSULA QUINTA – REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. Convocado, não comparecer no prazo de até 7 (sete) dias para assinatura do contrato/ata;



- 5.7.2. Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- 5.7.3. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 5.7.4. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 5.7.5. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador.
- 5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2, 5.7.3 e 5.7.5 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurando o contraditório e a ampla defesa.
- 5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados:
- 5.9.1. Por razão de interesse público; ou
- 5.9.2. A pedido do fornecedor.

## 06 - CLÁUSULA SEXTA – DAS OBRIGAÇÕES

Compete ao Órgão Gerenciador:

- 6.1. Praticar todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços – SRP.
- 6.2. Efetuar o registro do licitante e firmar a correspondente Ata de Registro de Preços.
- 6.3. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos.
- 6.4. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados.
- 6.5. Aplicar as sanções, garantida a ampla defesa e o contraditório, decorrentes de descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços, ou das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.
- 6.6. Realizar, periodicamente, pesquisa de mercado para comprovação da vantajosidade dos preços registrados.
- 6.7. Dar publicidade dos preços registrados, com indicação dos fornecedores.
- 6.8. Respeitar a ordem de classificação dos licitantes registrados na Ata, nas contratações dela decorrentes.

## 07 - CLÁUSULA SÉTIMA – CONDIÇÕES GERAIS

- 7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no instrumento contratual, anexos ao Edital.
- 7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.



7.3. Os contratos derivados da presente ata, serão fiscalizados pelos servidores Vinício Rodrigues Lobato Raider, matrícula nº 309570, para atuar como Gestor do Contrato, e os servidores Tiago Amurim Da Silveira Ragazzo, matrícula nº 029645 e Elisângela Gonçalves Gripp, matrícula nº 303960, nomeados por portaria subscrita pelo Gabinete do Prefeito.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Iúna/ES, 11 de outubro de 2023.

  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUNA**

**Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal**

  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

**Durval Dias Santiago Júnior - Secretário Municipal de Saúde**

FABRIK SOLUCOES CONSTRUTIVAS E  
EQUIPAMENTOS LTDA:12691335000182

Assinado de forma digital por FABRIK SOLUCOES  
CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA:12691335000182  
Dados: 2023.10.11 17:21:41 -03'00'

**FABRIK SOLUÇÕES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

**Leandro Cândido Moreno / ou procurador legalmente habilitado**



PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA  
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO  
SETOR DE CONTRATOS

ANEXO - TERMO Nº 000163/2023 - SEQUÊNCIA Nº000003574

Origem	Pregão Eletrônico Nº 000056/2023		Processo	000057/2023			
Contrato	Termo Nº 000163/2023						
Empresa	FABRIK SOLUCOES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA						
CNPJ	CNPJ: 12.691.335/0001-82						
Endereço	CÓRREGO SAO JOSE, S/N - ZONA RURAL - IBATIBA - ES - CEP: 29395000						
Secretaria	00002 - SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS						
Local	00435 - SETOR DE COMPRAS						
Item	Lote	Especificação	Marca	UN	Quant	Unitário	Valor Total
004	004	ALICATE DE PRESSAO COM DENTES ENDURECIDOS descrição: - alicate de pressão: mordentes forjados em aço carbono especial e temperados. - corpo formado por chapas conformadas. - acabamento cromado. - abertura variável.; - possui alavanca para destravar. - mordentes com perfil triangular. - suporte plástico. - tamanho: 10; - dimensões (axlxc): 7 x 2 x 22,5 cm; - peso: 600 g. - produto de 1ª linha	PRESSAO MTX	UN	2,00	20,0000	40,00
012	012	ARCO DE SERRA CABO AJUSTAVEL 12" descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm.	AJUSTAVE L THOMPSON	UN	2,00	14,9500	29,90
015	015	BOLSA PARA FERRAMENTA descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada, - alça de nylon, - reforço metálico na parte superior, - alça para transporte, - zíper reforçado, - fundo plástico reforçado a prova d'água, - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm	WORKER	UN	2,00	128,0000	256,00
038	039	BROÇA PARA CONCRETO 11MM	CONCRETO COLLINS	UN	10,00	10,5000	105,00
045	046	BROÇA PARA CONCRETO 9MM - produto de 1ª linha	CONCRETO COLLINS	UN	10,00	7,5500	75,50
047	048	BROÇA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	5,4500	54,50
048	049	BROÇA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	6,7100	67,10



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

049	050	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	10,0000	100,00
060	061	CHAVE DE GRIFO 10"  descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;	GRIFO THOMPSON	UN	2,00	25,3000	50,60
072	073	DESEMPENADEIRA LISA EM PVC 18 X 30CM - PRODUTO DE 1A LINHA	LISA MAX	UN	5,00	8,9600	44,80
081	082	DISCO DIAMANTADO TURBO 4" 3/8 FURO 22MM	TURBO KALA	UN	10,00	8,2800	82,80
082	083	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO  descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para pisos, azulejos, porcelanas e marmores	LISO KALA	UN	10,00	8,2100	82,10
092	093	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - medindo no mínimo 7,2 metros aberta e 4,2 fechada, - capacidade min. de 120 kg, - resistente a corrosao quimica, - garantia 1 ano, 24 degraus, com cinto de apoio, pes emborrachado.	FIBRA DE VIDRO SINTESE	UN	2,00	1.262,5000	2.525,00
093	094	ESCADA EXTENSIVA EM FIBRA DE VIDRO 3 METROS - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - comprimento ajustável e constituída por duas partes, uma fixa e outra móvel. - montantes: perfis laterais das escadas confeccionados em fibra de vidro. - degraus: degraus fabricados com alumínio 6061 com espessura e formatos desenvolvidos para proporcionar alta resistência à tração e formato em d. - arroelas de reforço estrutural em todos os degraus. - ferragens utilizadas galvanizadas eletroliticamente com todas as porcas autotravantes. - sapatas de borracha antiderrapante. possuem também arroelas de reforço estrutural em todos os degraus. - capacidade de trabalho 120 kg - medindo 3 metros fechada	EXTENSIVA SINTESE	UN	2,00	875,0000	1.750,00
094	095	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA  descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	MULTIFUNCI ONAL WORKER	UN	2,00	590,0000	1.180,00
095	096	ESGUICHO TIPO REVOLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1A LINHA	REVOLVER GARDEN	UN	5,00	23,2500	116,25
097	098	ESPACADOR PARA PISO 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADO R WORKER	PC	10,00	2,0400	20,40
098	099	ESPACADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	WORKER	PC	5,00	2,0000	10,00
099	100	ESPACADOR PARA PISO 5 MM EMBALAGEM COM 100	ESPACADO	PC	10,00	2,0400	20,40



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		UNIDADES	R WORKER				
100	101	ESPACADOR PARA PISO 8 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADOR WORKER	PC	5,00	2,6400	13,20
102	103	ESQUADRO PROFISSIONAL 12" descrição: - base em metal - acabamento em verniz - comprimento: 12 (305 mm)	ESQUADRO RINO	UN	5,00	10,6600	53,30
104	105	FERRO DE SOLDA 750W - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - ferro de solda 750w - cabo fabricado em madeira - material resistente - tensão: 110 v - potência: 750 w - temperatura 550°C, controlada linearmente - aquecimento em aproximadamente 3 segundos	FERRO SOLDA ESTANHADORES	UN	2,00	257,6900	515,38
107	108	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - PROFISSIONAL descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt	FSV VONDER	UN	2,00	1.733,0400	3.466,08
136	139	MOTOSSERRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO 30 CILINDRADAS (CM³) - capacidade do tanque de combustível (ml) 0,250 - potência kw/cv 1.3/1.8 - peso (kg) 3.9 - passo da corrente 3/8" - rel. peso/potência (kg/kw) 3 - nível de pressão sonora db(a) 98 - nível de vibração esquerda/direita m/s² 4.2/5.9 - nível de potência sonora db(a) 109 - manejo por uma só alavanca - compensador - sistema antivibratório - produto de primeira linha similar às marcas husquarna, stihl ou makita	NAKAN	UN	2,00	775,0000	1.550,00
137	140	MOTOSSERRA PROFISSIONAL A COMBUSTÃO 70 CILINDRADAS (CM³) descrição: - potência mínima de 4.4 kw/cv - rel. peso/potência (kg/kw) 1.4 - nível de pressão sonora db(a) 108 - nível de potência sonora db(a) 119 - nível de vibração esquerda/direita m/s² 4.8/3.6 - passo da corrente 3/8" - motor econômico - filtro com vedação radial - válvula de descompressão - elastostart - tensor lateral da corrente - tampa do tanque manual - sistema antivibratório - dispositivo compensador - baixa relação potência/peso - garra com forma geométrica - produto de primeira linha similar às marcas husquarna, stihl ou makita	70CC TOYAMA	UN	2,00	2.389,5000	4.779,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

142	145	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm, - em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta, - dimensões = 280 x 215 mm.	TRAMONTIN A	UN	10,00	33,7500	337,50
149	152	PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - produzida em aço carbono de alta qualidade, - temperado, pintura eletrostática na cor vermelha - cabo em madeira maciça e de qualidade, medindo 120 cm. - produto de 1ª linha	COLLINS	UN	5,00	70,0000	350,00
151	154	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - ponteiro, construção civil; - material: aço cromo vanádio; - formato seco: sextavado; - dimensões (sec x c): 3/4 x 10; - acabamento: fosfatizado; - acessórios: empunhadura de borracha; - características adicionais: tempera nas duas extremidades; - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	SAO ROMAO	UN	5,00	19,1600	95,80
152	155	PULVERIZADOR MANUAL AGRICOLA COM BOMBA COSTAL com as seguintes características: com capacidade mínima do tanque de 20 litros; pressão de 0,20 a 0,40 mpa; diâmetro da taça: 45 mm; kit com 03 bicos: pulverização setorial, cônica e pulverização ajustável.	KALA	UN	5,00	144,0000	720,00
154	157	REBITE 3. 0X10MM - N. 425 descrição: - rebite em alumínio 3. 0x10mm - caixa 1000 peças	REPUXO JOMARCA	CX	3,00	50,0000	150,00
155	158	REBITE 3. 2X10MM - N. 312 descrição: - rebite em alumínio 3. 2x10mm - caixa 1000 peças	REPUXO JOMARCA	CX	3,00	74,0000	222,00
157	160	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - rebite em alumínio 4. 0x18mm - caixa 1000 peças	REPUXO GESIBRAS	CX	3,00	78,7500	236,25
158	161	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES descrição: - rebite em alumínio 4. 0x25mm - caixa 1000 peças	REPUXO GESIBRAS	CX	3,00	102,5000	307,50
161	164	ROCADEIRA PROFISSIONAL LATERAL A COMBUSTAO. especificações: cilindrada mínima cm³: 35 potência (kw/cv): 1,4 kw/ 1,9 hp ou superior; velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; velocidade na lenta: 2.500 rpm ou inferior; volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou superior; itens inclusos 1 cubo para nylon de 2 mm pleno; 1 lâmina tipo faca de 2 a 4 pontas; 1 manual em português; peças e kit de ferramentas; 1 protetor de grama; 1 galão medidor para mistura de combustível; 1 guidão ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com ângulos próximos a 45°; 1 haste de material anticorrosivo; 1 alça de duplo suporte conforme especificação do fabricante. todos os objetos	LATERAL VR430H VULCAN	UN	2,00	777,7700	1.555,54





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.					
166	169	SERRA MARMORE placa base de fácil remoção e ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°); capacidade máxima de corte: 90 – 40,3 mm/45 – 26 mm; capacidade máxima de disco: 125 mm; capacidade mínima de disco: 105 mm; cortes retos, curvos e em ângulos 45° +; cortes de pisos e revestimentos, lajotas, tijolos, telhas, mármore e granito em geral; cortes de pias, rodapés, soleiras e corrimão; cortes de paredes (tijolos, alvenaria etc), para instalação de conduíte e tubulação de água; corte em madeira. potência: 1500w velocidade s/carga (rpm) 12.200 conteúdo da embalagem: 01 serra mármore, 01 kit refrigeração (mangueira, torneira e adaptador), 01 disco, 01 maleta plástica. voltagem: 127 volts garantia: 12 meses sobre defeito de fabricação.	1500W FORTG	UN	2,00	444,4400	888,88
168	171	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL DE USO AGROPECUARIO com as seguintes especificações: capacidade mínima do tanque de combustível de 1,4 litros; cilindrada mínima de 64,8cc; peso máximo 9,8 kg; potencia mínima 3,0 kw; velocidade de ar 90m/s; volume de ar máximo com tubeira =1720 m/h; rotação máxima 7200 rpm; rotação lenta 2500 rpm; referencia sthill modelo br 600 ou superior	COSTAL VULCAN	UN	3,00	2.187,2500	6.561,75
<b>SETOR DE COMPRAS:</b>							<b>28.412,530</b>
<b>SECRETARIA DE GESTÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS:</b>							<b>28.412,530</b>
<b>Secretaria</b>		<b>00005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>Local</b>		<b>00510 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
306	015	BOLSA PARA FERRAMENTA descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada, - alça de nylon, - reforço metálico na parte superior, - alça para transporte, - zíper reforçado, - fundo plástico reforçado a prova d'água, - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm	WORKER	UN	2,00	128,0000	256,00
307	048	BROÇA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	3,00	5,4500	16,35
308	049	BROÇA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	3,00	6,7100	20,13
309	050	BROÇA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	3,00	10,0000	30,00
312	061	CHAVE DE GRIFO 10"	GRIFO THOMPSON	UN	1,00	25,3000	25,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;					
323	082	DISCO DIAMANTADO TURBO 4" 3/8 FURO 22MM	TURBO KALA	UN	5,00	8,2800	41,40
324	083	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para pisos, azuleijos, porcelanas e marmores	LISO KALA	UN	5,00	8,2100	41,05
329	095	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMÍNIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	MULTIFUNCI ONAL WORKER	UN	5,00	590,0000	2.950,00
330	096	ESGUICHO TIPO REVOLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1A LINHA	REVOLVER GARDEN	UN	5,00	23,2500	116,25
331	098	ESPACADOR PARA PISO 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADO R WORKER	PC	2,00	2,0400	4,08
332	100	ESPACADOR PARA PISO 5 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADO R WORKER	PC	2,00	2,0400	4,08
333	101	ESPACADOR PARA PISO 8 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADO R WORKER	PC	2,00	2,6400	5,28
334	105	FERRO DE SOLDA 750W - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - ferro de solda 750w - cabo fabricado em madeira - material resistente - tensão: 110 v - potência: 750 w - temperatura 550°C, controlada linearmente - aquecimento em aproximadamente 3 segundos	FERRO SOLDA ESTANHAD ORES	UN	1,00	257,6900	257,69
335	108	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - PROFISSIONAL descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt	FSV VONDER	UN	1,00	1.733,0400	1.733,04
355	154	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - ponteiro, construcao civil; - material: aço cromo vanadio; - formato secão: sextavado; - dimensoes (sec x c): 3/4 x 10; - acabamento: fosfatizado; - acessórios: empunhadreira de borracha; - características adicionais: tempera nas duas extremidades; - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	SAO ROMAO	UN	1,00	19,1600	19,16
358	164	ROCADEIRA PROFISSIONAL LATERAL A COMBUSTAO.	LATERAL VR430H	UN	5,00	777,7700	3.888,85



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		especificações: cilindrada mínima cm³: 35 potência (kw/cv): 1,4 kw/ 1,9 hp ou superior; velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; velocidade na lenta: 2.500 rpm ou inferior; volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou superior; itens inclusos 1 cubo para nylon de 2 mm pleno; 1 lâmina tipo faca de 2 a 4 pontas; 1 manual em português; peças e kit de ferramentas; 1 protetor de grama; 1 galão medidor para mistura de combustível; 1 guidão ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com ângulos próximos a 45°; 1 haste de material anticorrosivo; 1 alça de duplo suporte conforme especificação do fabricante. todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.	VULCAN					
362	169	SERRA MARMORE placa base de fácil remoção e ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°); capacidade máxima de corte: 90 – 40,3 mm/45 – 26 mm; capacidade máxima de disco: 125 mm; capacidade mínima de disco: 105 mm; cortes retos, curvos e em ângulos 45° +; cortes de pisos e revestimentos, lajotas, tijolos, telhas, mármore e granito em geral; cortes de pias, rodapés, soleiras e corrimão; cortes de paredes (tijolos, alvenaria etc), para instalação de conduíte e tubulação de água; corte em madeira. potência: 1500w velocidade s/carga (rpm) 12.200 conteúdo da embalagem: 01 serra mármore, 01 kit refrigeração (mangueira, torneira e adaptador), 01 disco, 01 maleta plástica. voltagem: 127 volts garantia: 12 meses sobre defeito de fabricação.	1500W FORTG	UN	5,00	444,4400	2.222,20	
<b>FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>11.630,860</b>	
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:</b>							<b>11.630,860</b>	
<b>Secretaria</b>	<b>00006 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS</b>							
<b>Local</b>	<b>00573 - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS</b>							
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>	
179	004	ALICATE DE PRESSAO COM DENTES ENDURECIDOS  descrição: - alicate de pressão: mordentes forjados em aço carbono especial e temperados. - corpo formado por chapas conformadas. - acabamento cromado. - abertura variável.; - possui alavanca para destravar. - mordentes com perfil triangular. - suporte plástico. - tamanho: 10; - dimensões (axlxc): 7 x 2 x 22,5 cm; - peso: 600 g. - produto de 1º linha	PRESSAO MTX	UN	5,00	20,0000	100,00	
181	012	ARÇO DE SERRA CABO AJUSTAVEL 12"  descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm.	AJUSTAVE L THOMPSON	UN	5,00	14,9500	74,75	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

203	039	BROCA PARA CONCRETO 11MM	CONCRETO COLLINS	UN	10,00	10,5000	105,00
209	046	BROCA PARA CONCRETO 9MM - produto de 1ª linha	CONCRETO COLLINS	UN	10,00	7,5500	75,50
211	048	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	5,4500	54,50
212	049	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	6,7100	67,10
213	050	BROCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	10,0000	100,00
221	061	CHAVE DE GRIFO 10" descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas; porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;	GRIFO THOMPSON	UN	5,00	25,3000	126,50
229	073	DESEMPENADEIRA LISA EM PVC 18 X 30CM - PRODUTO DE 1A LINHA	LISA MAX	UN	5,00	8,9600	44,80
242	093	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - medindo no mínimo 7,2 metros aberta e 4,2 fechada, - capacidade min. de 120 kg, - resistente a corrosao quimica, - garantia 1 ano, 24 degraus, com cinto de apoio, pes emborrachado.	FIBRA DE VIDRO SINTESE	UN	1,00	1.262,5000	1.262,50
243	095	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	MULTIFUNCIONAL WORKER	UN	2,00	590,0000	1.180,00
245	103	ESQUADRO PROFISSIONAL 12" descrição: - base em metal - acabamento em verniz - comprimento: 12 (305 mm)	ESQUADRO RINO	UN	5,00	10,6600	53,30
246	108	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - PROFISSIONAL descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts - mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt	FSV VONDER	UN	1,00	1.733,0400	1.733,04
260	145	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm, - em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta, - dimensões = 280 x 215 mm.	TRAMONTINA	UN	15,00	33,7500	506,25
264	154	PONTEIRO EM ACO 10" - PRODUTO DE 1A LINHA	SAO ROMAO	UN	10,00	19,1600	191,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		descrição: - ponteiro, construção civil; - material: aço cromo vanádio; - formato seco: sextavado; - dimensões (sec x c): 3/4 x 10; - acabamento: fosfatizado; - acessórios: empunhadura de borracha; - características adicionais: tempera nas duas extremidades; - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha					
265	157	REBITE 3. 0X10MM - N. 425 descrição: - rebite em alumínio 3. 0x10mm - caixa 1000 peças	REPUXO JOMARCA	CX	1,00	50,0000	50,00
266	158	REBITE 3. 2X10MM - N. 312 descrição: - rebite em alumínio 3. 2x10mm - caixa 1000 peças	REPUXO JOMARCA	CX	1,00	74,0000	74,00
268	160	REBITE 4. 0X18MM CAIXA COM 1000 UNIDADES - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - rebite em alumínio 4. 0x18mm - caixa 1000 peças	REPUXO GESIBRAS	CX	1,00	78,7500	78,75
269	161	REBITE 4. 0X25MM CAIXA COM 1000 UNIDADES descrição: - rebite em alumínio 4. 0x25mm - caixa 1000 peças	REPUXO GESIBRAS	CX	1,00	102,5000	102,50
272	169	SERRA MARMORE placa base de fácil remoção e ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°); capacidade máxima de corte: 90 – 40,3 mm/45 – 26 mm; capacidade máxima de disco: 125 mm; capacidade mínima de disco: 105 mm; cortes retos, curvos e em ângulos 45° +; cortes de pisos e revestimentos, lajotas, tijolos, telhas, mármore e granito em geral; cortes de pias, rodapés, soleiras e corrimão; cortes de paredes (tijolos, alvenaria etc), para instalação de conduíte e tubulação de água; corte em madeira. potência: 1500w velocidade s/carga (rpm) 12.200 conteúdo da embalagem: 01 serra mármore, 01 kit refrigeração (mangueira, torneira e adaptador), 01 disco, 01 maleta plástica. voltagem: 127 volts garantia: 12 meses sobre defeito de fabricação.	1500W FORTG	UN	1,00	444,4400	444,44
<b>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:</b>						<b>6.424,530</b>	
<b>SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS:</b>						<b>6.424,530</b>	
<b>Secretaria</b>		<b>00031 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR</b>					
<b>Local</b>		<b>00620 - INTERIOR</b>					
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
292	125	LONA PLÁSTICA PRETA 80 MICRAS	80 MICRAS MAXILONA	M²	10000,00	0,9400	9.400,00
300	152	PICARETA COM CABO - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - produzida em aço carbono de alta qualidade, - temperado, pintura eletrostática na cor vermelha - cabo em madeira maciça e de qualidade, medindo 120 cm.	COLLINS	UN	2,00	70,0000	140,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- produto de 1ª linha					
						<b>INTERIOR:</b>	<b>9.540,000</b>
						<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR:</b>	<b>9.540,000</b>
<b>Secretaria</b>	<b>00034 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE</b>						
<b>Local</b>	<b>00624 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
376	012	ARCO DE SERRA CABO AJUSTAVEL 12" descrição: - lâmina de 12 - acabamento cromado - cabo ergonômico injetado em polipropileno - permite o uso de lâminas de 10 e 12 - tamanho: 12 - dimensões aproximadas: comprimento: 437 mm - largura: 24 mm - altura: 128 mm.	AJUSTAVE L THOMPSON	UN	3,00	14,9500	44,85
378	015	BOLSA PARA FERRAMENTA descrição: - bolsa para ferramentas em lona reforçada, - alça de nylon, - reforço metálico na parte superior, - alça para transporte, - zíper reforçado, - fundo plástico reforçado a prova d'água, - abertura total 22 divisões / bolsos sendo 12 internos e 10 externos uso geral de ferramentas e acessórios - cor: amarelo com preto - dimensões: 43x24x30 cm	WORKER	UN	1,00	128,0000	128,00
509	016	BOMBA D'AGUA SUBMERSA PALITO/CANETA descrição: - bomba: corpo da bomba em aço inox aisi304 imersão máxima: 80m, rotor em noryl, eixo em aço inox aisi304, rotores flutuantes, ph do líquido: 6-8, quantidade máxima de areia na água: 40 g/m³, 3/4cv joga até 85 metros, motor enrolamento em cobre, classe de proteção: ip68, classe de isolamento:f, protetor térmico, lubrificante do motor: óleo dielétrico isolante (alimentício), selo mecânico em grafite, cerâmica buna.	CANETA WORKER	UND	5,00	810,0000	4.050,00
401	039	BRÓCA PARA CONCRETO 11MM	CONCRETO COLLINS	UN	10,00	10,5000	105,00
408	046	BRÓCA PARA CONCRETO 9MM - produto de 1ª linha	CONCRETO COLLINS	UN	10,00	7,5500	75,50
410	048	BRÓCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 1/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	5,4500	54,50
411	049	BRÓCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 3/4 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	6,7100	67,10
412	050	BRÓCA PARA MADEIRA 3 PONTAS - 5/8 - produto de 1ª linha	MADEIRA COLLINS	UN	10,00	10,0000	100,00
421	061	CHAVE DE GRIFO 10" descrição: - chave para tubos 10 - abertura de 42 mm - aço cromo vanádio - modelo profissional - corpo e mandíbulas forjadas em aço crv e temperadas;	GRIFO THOMPSON	UN	1,00	25,3000	25,30



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		porca reguladora de abertura em ferro fundido; - abertura dos mordentes regulável;						
428	073	DESEMPENADEIRA LISA EM PVC 18 X 30CM - PRODUTO DE 1A LINHA	LISA MAX	UN	5,00	8,9600	44,80	
437	082	DISCO DIAMANTADO TURBO 4" 3/8 FURO 22MM	TURBO KALA	UN	10,00	8,2800	82,80	
438	083	DISCO PARA CORTE DIAMANTADO LISO descrição: - dimensões: 2 x 110 x 20 mm ideal para pisos, azulejos, porcelanas e marmores	LISO KALA	UN	10,00	8,2100	82,10	
447	093	ESCADA DE FIBRA DE VIDRO EXTENSIVEL - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - medindo no mínimo 7,2 metros aberta e 4,2 fechada, - capacidade min. de 120 kg, - resistente a corrosao quimica, - garantia 1 ano, 24 degraus, com cinto de apoio, pes emborrachado.	FIBRA DE VIDRO SINTESE	UN	1,00	1.262,5000	1.262,50	
448	095	ESCADA MULTIFUNCIONAL EM ALUMINIO 4 X3 COM PLATAFORMA - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - escada multifuncional em alumínio 4 x 3 com plataforma	MULTIFUNCIONAL WORKER	UN	1,00	590,0000	590,00	
449	096	ESGUICHO TIPO REVOLVER CROMADO 1/2 PARA MANGUEIRAS - PRODUTO DE 1A LINHA	REVOLVER GARDEN	UN	10,00	23,2500	232,50	
451	098	ESPACADOR PARA PISO 2 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADOR WORKER	PC	10,00	2,0400	20,40	
452	099	ESPACADOR PARA PISO 4 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	WORKER	PC	10,00	2,0000	20,00	
453	100	ESPACADOR PARA PISO 5 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADOR WORKER	PC	10,00	2,0400	20,40	
454	101	ESPACADOR PARA PISO 8 MM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	ESPACADOR WORKER	PC	10,00	2,6400	26,40	
456	103	ESQUADRO PROFISSIONAL 12" descrição: - base em metal - acabamento em verniz - comprimento: 12 (305 mm)	ESQUADRO RINO	UN	5,00	10,6600	53,30	
458	105	FERRO DE SOLDA 750W - PRODUTO DE 1A LINHA descrição: - ferro de solda 750w - cabo fabricado em madeira - material resistente - tensão: 110 v - potência: 750 w - temperatura 550°c, controlada linearmente - aquecimento em aproximadamente 3 segundos	FERRO SOLDA ESTANHADORES	UN	10,00	257,6900	2.576,90	
461	108	FURADEIRA INDUSTRIAL 5/8 - PROFISSIONAL descrição: - capacidade de perfuração: concreto: aproximadamente 30/20 mm ø aço: aproximadamente 16/10 mm ø madeira: aproximadamente 50/30 mm ø - potência mínima 900 watts	FSV VONDER	UN	2,00	1.733,0400	3.466,08	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		- mandril: 5/8 - 16 mm - bivolt					
488	145	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM  descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm, - em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta, - dimensões = 280 x 215 mm.	TRAMONTINA A	UN	5,00	33,7500	168,75
496	154	PONTEIRO EM AÇO 10" - PRODUTO DE 1ª LINHA  descrição: - ponteiro, construção civil; - material: aço cromo vanádio; - formato seco: sextavado; - dimensões (sec x c): 3/4 x 10; - acabamento: fosfatizado; - acessórios: empunhadura de borracha; - características adicionais: tempera nas duas extremidades; - unidade de fornecimento: unidade - produto de 1ª linha	SAO ROMAO	UN	2,00	19,1600	38,32
499	164	ROÇADEIRA PROFISSIONAL LATERAL A COMBUSTÃO.  especificações: cilindrada mínima cm³: 35 potência (kw/cv): 1,4 kw/ 1,9 hp ou superior; velocidade máxima na potência: 7.500 rpm ou superior; velocidade na lenta: 2.500 rpm ou inferior; volume do tanque de combustível (l): 0.55 ou superior; itens inclusos 1 cubo para nylon de 2 mm pleno; 1 lâmina tipo faca de 2 a 4 pontas; 1 manual em português; peças e kit de ferramentas; 1 protetor de grama; 1 galão medidor para mistura de combustível; 1 guidão ajustável para apoio das duas mãos com distância dos braços com ângulos próximos a 45°; 1 haste de material anticorrosivo; 1 alça de duplo suporte conforme especificação do fabricante. todos os objetos deverão ser adquiridos conforme as embalagens e especificações do fabricante.	LATERAL VR430H VULCAN	UN	2,00	777,7700	1.555,54
501	169	SERRA MARMORE placa base de fácil remoção e ajuste (de 0°, 15°, 30° e 45°); capacidade máxima de corte: 90 – 40,3 mm/45 – 26 mm; capacidade máxima de disco: 125 mm; capacidade mínima de disco: 105 mm; cortes retos, curvos e em ângulos 45° +; cortes de pisos e revestimentos, lajotas, tijolos, telhas, mármore e granito em geral; cortes de pias, rodapés, soleiras e corrimão; cortes de paredes (tijolos, alvenaria etc), para instalação de conduíte e tubulação de água; corte em madeira. potência: 1500w velocidade s/carga (rpm) 12.200 conteúdo da embalagem: 01 serra mármore, 01 kit refrigeração (mangueira, torneira e adaptador), 01 disco, 01 maleta plástica. voltagem: 127 volts garantia: 12 meses sobre defeito de fabricação.	1500W FORTG	UN	1,00	444,4400	444,44
503	171	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL DE USO AGROPECUARIO com as seguintes especificações: capacidade mínima do tanque de combustível de 1.4 litros; cilindrada mínima de 64,8cc; peso máximo 9,8 kg; potencia mínima 3,0 kw; velocidade de ar 90m/s; volume de ar máximo com tubeira =1720 m/h; rotação máxima 7200 rpm;	COSTAL VULCAN	UN	1,00	2.187,2500	2.187,25





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA**  
**ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO**  
**SETOR DE CONTRATOS**

		rotação lenta 2500 rpm; referencia sthill modelo br 600 ou superior					
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:</b>							<b>17.522,730</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTE:</b>							<b>17.522,730</b>
<b>Secretaria</b>	<b>00035 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA</b>						
<b>Local</b>	<b>00626 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA</b>						
<b>Item</b>	<b>Lote</b>	<b>Especificação</b>	<b>Marca</b>	<b>UN</b>	<b>Quant</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
283	125	LONA PLASTICA PRETA 80 MICRAS	80 MICRAS MAXILONA	M <sup>2</sup>	20000,00	0,9400	18.800,00
284	145	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 74 CM  descrição: - pá de bico com cabo de madeira resistente com 74 cm, - em aço carbono de alta qualidade, pintura eletrostática a pó na cor preta, - dimensões = 280 x 215 mm.	TRAMONTIN A	UN	50,00	33,7500	1.687,50
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA:</b>							<b>20.487,500</b>
<b>SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E L. PÚBLICA:</b>							<b>20.487,500</b>
<b>FABRIK SOLUCOES CONSTRUTIVAS E EQUIPAMENTOS LTDA:</b>							<b>94.018,150</b>

FABRIK SOLUCOES  
CONSTRUTIVAS E  
EQUIPAMENTOS  
LTDA:12691335000182

Assinado de forma digital por  
FABRIK SOLUCOES CONSTRUTIVAS  
E EQUIPAMENTOS  
LTDA:12691335000182  
Dados: 2023.10.11 17:20:28 -03'00'

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Outubro de 2023.

**LTDA**, CNPJ nº 23.864.942/0001-13, R\$ 35.930,00;  
**ATA 142: UP DISTRIBUIDORA LTDA**, CNPJ nº 44.152.616/0001-53, R\$ 42.750,00; **ATA 143: ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, CNPJ nº 41.347.974/0001-23, R\$ 37.350,00.  
 Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 16 de outubro de 2023.

**DIEGO KRENTZ**  
 Prefeito Municipal

**Protocolo 1186975**

### Jaguaré

Tomada de Preços Nº 008/2023

Revogação de Licitação

A Secretaria Municipal de Obras de Jaguaré-ES, torna a público REVOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 008/2023, que tem por objeto Contratação de empresa de Construção Civil com fornecimento de material e mão de obra para Obra de execução de macrodrenagem pluvial e recomposição de pavimentação no Bairro Irmã Teresa - Município de Jaguaré-ES - ID - 2023.038E0600002.01.0005, devido a falhas no projeto básico e planilha orçamentária.

Jaguaré - ES, 16 de outubro de 2023.

Elder Sossai de Lima  
 Secretario Municipal de Obras

**Protocolo 1186898**

### Iúna

#### EXTRATO

ARP nº 154/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo digital Nº 1077/2023

Pregão Eletrônico Nº 062/2023

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos, carimbo e materiais para publicidade.

Empresa: Facilita Serviços Gerais Ltda

CNPJ Nº 05.191.550/0002-30

Valor global: R\$30.534,31

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0030

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
 Prefeito

**Protocolo 1186816**

#### EXTRATO

ARP nº 159/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo digital Nº 1077/2023

Pregão Eletrônico Nº 062/2023

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais gráficos, carimbo e materiais para publicidade.

Empresa: Simoni Indústria Gráfica Ltda

CNPJ nº 37.652.289/0001-33

Valor global: R\$1.400,00

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0030

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
 Prefeito

**Protocolo 1186818**

#### EXTRATO

ARP nº 160/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo digital Nº 57/2023

Pregão Eletrônico Nº 056/2023

Objeto: Registro de preços para eventual compra de aquisição de ferramentas manuais e elétricas, visando atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Iúna.

Empresa: Agro 51 Ltda

CNPJ nº 28.148.189/0001-83

Valor global: R\$18.900,00

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0029

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
 Prefeito

**Protocolo 1186819**

#### EXTRATO

ARP nº 163/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo digital Nº 57/2023

Pregão Eletrônico Nº 056/2023

Objeto: Registro de preços para eventual compra de aquisição de ferramentas manuais e elétricas, visando atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Iúna.

Empresa: Fabrik Soluções Construtivas e Equipamentos Ltda

CNPJ nº 12.691.335/001-82

Valor global: R\$94.018,15

Vigência: Doze meses a partir da publicação

ID CidadES: 2023.037E0700001.02.0029

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discriminação dos valores unitários, está disponível para consulta no endereço [www.iuna.es.gov.br](http://www.iuna.es.gov.br).

Romário Batista Vieira  
 Prefeito

**Protocolo 1186820**

#### EXTRATO

ARP nº 166/2023

Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna

Processo digital Nº 57/2023

Pregão Eletrônico Nº 056/2023

Objeto: Registro de preços para eventual compra de aquisição de ferramentas manuais e elétricas, visando atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Iúna.

Empresa: Multi Ferragens Freire Ltda

CNPJ nº 19.999.276/0001-53

Valor global: R\$5.285,27

Vigência: Doze meses a partir da publicação